
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 1/2015 

Copia  

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
SAVONA 

 
N. 1  del Registro delle deliberazioni                                                   Seduta del 24/03/2015 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. in carica 
per il quinquennio 2015/2020. 

 

L'anno duemilaquindici  addì ventiquattro del mese di marzo alle ore 15,00 in Savona e nella solita sala 

delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Roberto Grignolo P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini P  

Assiste il Direttore F.F. Sig. Francesco Cazzato.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Giovanni De Filippi, nella Sua qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

E’ presente il Revisore Unico Dott.ssa Elena Sardo. 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 1/2015 

                                      IL PRESIDENTE 

 

Preso atto dell’avvenuta nomina, da parte dei soggetti preposti (Comune di Savona e Regione Liguria) 

di tutti i cinque componenti il Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opere Sociali di N.S. di 

Misericordia assegnati per Statuto, come segue:  

1) Comune di Savona - Provvedimento sindacale n. 27 del 13.03.2015 

- De Filippi Giovanni  – nato a Savona , il 05.0504.1960 – nominato nella carica di Presidente;      

- Grignolo Roberto  – nato a Cosseria, l’21.02.1951 – nominato  nella carica di Consigliere; 

- Porro Ilenia  – nata a  Savona , il 11.006.1980 – nominato  nella carica di Consigliere; 

- Sabattini  Claudio – nato a Genova , il 30.06.1956 – nominato  nella carica di Consigliere; 

2) Regione Liguria – Deliberazione della Giunta Regionale n. 1636 del 22.12.2014   

- LI CALZI  Pietro – nato a Savona  il 28.12.1965  –  nominato nella carica di Consigliere. 

Dato atto che: 

− il Provvedimento Sindacale  n. 27 del 13.03.2015 è stato trasmesso a questa A.S.P. con nota del 

15/03/2015 prot. n. 52426 (prot. A.S.P. n. 612 del 13.03.2015); 

− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1636 del 22.12.2014 è stata trasmessa a questa A.S.P.  

dalla Regione Liguria  con mail  in data 23.12.2014 (prot. A.S.P. n. 2608 del 23.12.2014). La nota 

della Regione datata 7 gennaio 2015 (prot. PG/2015/382  03.12.2014) è stata trasmessa a questa 

A.S.P. in data 14 gennaio 2015; 

 

Verificato, su espressa formale dichiarazione – acquisita agli atti – sottoscritta dai consiglieri interessati, 

che nessuno dei nominati risulta trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità e ineleggibilità previste 

per i consiglieri comunali, nonché nelle condizioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal 

decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni  e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190) e successive modificazioni e 

integrazioni, per quanto applicabili); 

 

Richiamato l’articolo 5 della legge regionale 12 novembre 2014 n. 33 sulla  “Disciplina delle aziende 

pubbliche di servizi alla persona e fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche 

di assistenza e beneficienza”  che prevede che il C.d.A. è composto da non più di  5 (cinque) consiglieri 

compreso il presidente; 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 1/2015 

Dato atto che il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, come costituito con il presente 

provvedimento, resterà in carica per un quinquennio decorrente dalla data del 13 marzo 2015 e, quindi, 

fino al giorno 13 marzo  2020, come previsto dall’art. 8 del vigente Statuto; 

 

Visto il vigente Statuto, approvato con  Deliberazione della Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 

2003 (pubblicato sul B.U.R.L. n. 3 del 21.01.2004 parte II ) e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere con il presente atto all’insediamento del Presidente e del Consiglio di 

Amministrazione di questa Azienda, a decorrere dalla data odierna; 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di procedere  con  il  presente  atto all’insediamento  del  Presidente  e  del Consiglio  di  

Amministrazione  di  questa  Azienda in data odierna ,   Consiglio  che sarà  presieduto dal Sig. De 

Filippi Giovanni e così composto: 

- Grignolo Roberto -  Consigliere; 

- Porro Ilenia  - Consigliere; 

- Sabattini  Claudio - Consigliere; 

- Li Calzi Pietro - Consigliere 

 

2) di dare atto che il Presidente e il Consiglio di Amministrazione, come previsto dall’art. 8 del vigente 

Statuto approvato con  Deliberazione della Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 2003 

(pubblicato sul B.U.R.L. n. 3 del 21.01.2004 parte II ) e ss.mm.ii., resteranno in carica  per un 

quinquennio decorrente dalla data del 13 marzo 2015 e, quindi, fino al giorno 13 marzo  2020: 

 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Liguria; 

 

4) di dare atto che, ai sensi delle norme vigenti in materia, la presente deliberazione non è soggetta al 

controllo ed è, ad unanimità di voti, dichiarata immediatamente eseguibile, al fine di consentire 

l’immediata operatività del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 1/2015 

 

IL PRESIDENTE 

F.TO GIOVANNI DE FILIPPI 

 

 

  IL DIRETTORE F.F. 

 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il giorno  

1 APRILE 2015   e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 1 APRILE 2015 

  

  IL DIRETTORE F.F. 

 F.TO FRANCESCO CAZZATO  

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 1 APRILE 2015 

       Il Direttore f.f. 

          (Francesco Cazzato) 

 

           ________________ 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 1/2015 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  1  DEL  24 MARZO 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 IL DIRETTORE F.F.  

 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             ( Rag. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                              ____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 
                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 
Responsabile del procedimento                                                     Estensore del Provvedimento 

 

       _________________                                                                    __________________ 
 


